
 

 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

Area Didattica e dei Servizi agli Studenti/DMCL/GLP 
 
Visto il Responsabile del Procedimento: Dott. Giancarlo La Pietra 

 
LA   R E T T R I C E 

 
 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano Bicocca emanato con 
decreto rettorale n. 0010332/15 del 3 Marzo 2015; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001, 
pubblicato nella G. U. del 26 luglio 2001, n. 172, recante “Disposizioni 
per l'uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari a 
norma dell'art. 4 della legge 2 dicembre 1991, n. 390”; 

Visto il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68, recante “revisione della 
normativa di principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione 
dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della 
delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, 
e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri 
direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi 
di Milano-Bicocca del 29 aprile 2024, che ha approvato i criteri per 
l’erogazione del contributo per le spese di locazione abitativa a favore 
degli studenti fuori sede con un ISEE compreso tra 26.306,26 euro e 
35.000,00 euro; 

Visto il decreto rettorale n. 4833/2024, prot. n. 482750/2024 del 
11/12/2024, con cui è stato emanato il Bando per il contributo alle 
spese di locazione abitativa sostenute nell’anno 2024 dagli studenti 
universitari fuori sede; 

Vista la determina dirigenziale n. 429/2025, prot. n. 42645/2025 del 
24/01/2025, con cui è stata pubblicata la graduatoria definitiva 
relativa al suddetto bando; 

Considerato che nella suddetta graduatoria sono risultati beneficiari solo sei 
studenti; 

Ritenuto opportuno pubblicare un secondo bando esteso anche agli studenti 
con ISEE fino a 40.000,00 euro o ISPE superiore a 57.187,53 euro, 
dandone adeguata pubblicità ed estendere i termini di presentazione 
della domanda al fine di estendere il numero dei potenziali 
beneficiari; 

  
  

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/


 

 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

2 
 

Atteso che il dirigente attesta la legittimità e regolarità del provvedimento; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa e qui si intendono integralmente riportate 
 

1. di approvare e pubblicare il “Secondo bando per il contributo alle spese di locazione abitativa 
sostenute nell’anno 2024 dagli studenti universitari fuori sede” che, allegato al presente 
decreto, ne costituisce parte integrante; 

2. di dare mandato al dirigente dell’Area Didattica e dei Servizi agli Studenti di pubblicare il 
presente decreto nelle forme di legge, di darne massima diffusione tramite sito istituzionale, 
mailing list e canali social, e di assumere tutti gli atti conseguenti. 

 
 
 LA RETTRICE 
 Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 
 (Firmato digitalmente ai sensi 
 dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005) 
 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/

		2025-03-25T08:57:08+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




